
к о т л а с с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  а р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и

АДМЙ НИ СТР АЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2021 года jy0 ^ 3 0

О внесении изменений в муниципальную  программу 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения Котласского 
муниципального района А рхангельской области»

В соответствии с П орядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ муниципального образования «Котласский 

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 07.02.2017 № 139, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следую щ ие изменения в муниципальную  программу 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Котласского муниципального района Архангельской области», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Котласский муниципальный район» от 25.12.2020 № 978: а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Подпрограммы 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции

Подпрограммы муниципальной 
Программы

«Переселение граждан т  аварийного
жилищного фонда на территории Котласского 
муниципального района Архангельской области» 
(далее - Подпрограмма)



1.2.строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования -  4531 1 тыс. рублей, в том 
числе:
средства государственной корпорации «Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства» -44384,200 тыс.руб. 
средства федерального бюджета -  0.0 тыс. рублей 
средства областного бюджета -881,51 тыс. рублей 
средства местного бюджета -  45,290 тыс. рублей

1.3. Раздел 3 Перечень программных мероприятий дополнить 

подпрограммой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального образования «Черемушское», Котласского 

муниципального района Архангельской области» согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению.

1.4 В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» слова:

«Общий объем финансирования программы составляет 21,0 тыс. руб., в 

том числе за счет средств бюджета Котласского муниципального района 

Архангельской области -  0,0 тыс. руб.; федерального бюджета -  0,0 тыс. руб.; 

областного бюджета -  21,0 тыс. руб.» заменить словами:

«Общий объем финансирования программы составляет 45311 тыс. руб., в 

том числе за счет средств бюджета Котласского муниципального района 

Архангельской области -  0,0 тыс. руб.; федерального бюджета -  44384,2 тыс. 

руб.; областного бюджета -  881,51 тыс. руб., средства бюджетов поселений -  

45,290 тыс.руб.».

1.5.11риложение № 1 к муниципальной программе «Перечень 

целевых показателей муниципальной программы» «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения 

Котласского муниципального района Архангельской области» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.



'  1-6 . Приложение №  2 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы» «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Котласского 

муниципального райрна Архангельской области» изложить в новой редакции 

согласно приложению №  3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение №  3 к муниципальной программе

«Перечень мероприятий муниципальной программы» «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Котласского 

муниципального района Архангельской области» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Котласский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

Глава муниципального образования

Буторина А.М.,
(81837 ) 2 -23-10


